30  de  setembro,  pelo  Poder  Executivo,  e  nela  consta  a  dotagao  de  R$  3.258.415,56  (tres
milh6es,  duzentos  e  cinquenta  e  oito  mil,  quatrocentos  e  quinze  reais  e  cinquenta  e  seis
centavos)  destinados  as  emendas  parlamentares.  Cada  vereador(a)  tern  individualmente  R$
296.219,59  (duzentos e  noventa e seis  mil,  duzentos e dezenove reais e cinquenta centavos)

para   incluir   no   Orgamento   de   despesas   especificas   que   entendem   importantes   para   o
municipio  de   Uba,   ou   seja,   e  por  meio  das  emendas  impositivas  que  os  vereadores(as)

podem influenciar onde o dinheiro pllblico sera gasto.

[...]

Executivo.

Isto posto,  as emendas indicadas ficam assim circunstanciadas:

N°  01  - Acrescentou  dotagao  para  a  reforma  da  Praga  Dr.  Heitor Peixoto Toledo,
na Col6nia  Padre  Damiao,  com  a pavimentaeao e colocagao de bancos,  na quantia de
R$  16.000,00 (dezesseis mil reais),  no ambito da Secretaria Municipal de Obras.

N°  02 -Acrescentou  dotagao  para  a  instalagao  de  iluminagao  na  Praga  Dr.  Heitor
Peixoto Toledo,  na  Col6nia  Padre  Damiao,  no  valor de  R$ 4.000,00  (quatro  mil  reais),
no ambito da Secretaria  Municipal de Ambiente e Mobilidade Urbana.

N°  03  -  Acrescentou  dotagao  para  a  reforma  da  Praga  Sebastiao  Machado  de
Oliveira,  no  Bairro  Canto  do  Ceu,  com  a  pavimentagao  e  colocagao  de  bancos,  no
valor  de  R$   16.000,00  (dezesseis  mil  reais),   no  ambito  da  Secretaria  Municipal  de
Obras.

N°  04- Acrescentou  dotagao  para  a  instalagao  de  iluminagao  na  Praga  Sebastiao
Machado  de  Oliveira,  no  Bairro  Canto  do  Ceu,  na  Col6nia  Padre  Damiao,  no valor de
R$  4.000,00  (quatro  mil  reais),   no  ambito  da  Secretaria  de  Ambiente  e  Mobilidade
Urbana.

N°  05  -  Acrescentou  dotagao  para  a  instalaeao  de  uma  academia  ao  ar  livre  na

quadra  poliesportiva  do  Bairro  Sao  Domingos,  no  valor  de  R$  18.000,00  (dezoito  mil
reais),  no ambito do Secretaria Municipal de Sallde.

N°  06  -  Acrescentou  dotagao  para  a  instalagao  de  uma  academia  ao  ar  livre  no
terreno   pertencente   a   municipalidade   localizado   entre   a   Rua   Dr.   Adjalme   Martins
Carneiro   e   a   Rua   Farmaceutico   Jonatas   de   Azevedo,   no   valor  de   R$   18.000,00

(dezoito mil  reais),  no ambito da  Municipal de Saude.

N°  07  -  Acrescentou  dotagao  para  a  instalagao  de  uma  academia  ao  ar  livre  no
Bairro Vila Casal,  no valor de  R$  18.000,00 (dezoito mil reais),  no ambito da Secretaria
Municipal de Sat]de.

N°  08  -  Acrescentou  dotagao  para  a  instalagao  de  uma  academia  ao  ar  livre  no
Bairro  Ligagao,  no  valor de  R$  18.000,00  (dezoito  mil  reais),  no  ambito  da  Secretaria
Municipal de Sallde.

N°  09  -Acrescentou  dotagao  para  a  aquisigao  de  equipamentos  para  o  Posto  de
Sal]de da Col6nia  Padre  Damiao,  no valor de R$  13.000,00 (treze mil reais).

(Os  equipamentos  necessarios  sao:  4  armarios  para  arquivo,12  cadeiras,  2  armarios
para    medicagao,    1    detector   fetal    de    mesa,    1    computador   desktop,    1    maca
ginecol6gica,  1  geladeira para vacinas e  1  fogao).